
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Viste le dotazioni organiche degli istituti di istruzione secondaria di II grado della 

Provincia di Enna per l’anno scolastico 2020/2021;  

Vista l’ordinanza del 17/07/2018, R.G. n° 899/2018, con la quale il Tribunale di Enna, in 

accoglimento del ricorso promosso dalla ricorrente Tranchita Carmelina Cinzia, 

nata il 29/07/1976 in provincia di Torino, ha disposto quanto segue: “accoglie il 

ricorso e per l’effetto, dichiara il diritto della ricorrente ad essere trasferita 

nell’ambito Sicilia 011 con priorità rispetto ai docenti, di fatto risultati 

assegnatari negli ambiti territoriali della Sicilia, movimentati nelle fasi successive 

a quella della ricorrente”; 

Considerato che la ricorrente ha partecipato alla fase B1 della mobilità straordinaria 2016/17, 

di cui all’art. 6, comma 1, del C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola, 

sottoscritto in data 8 aprile 2016; 

Considerato altresì, che nessun docente è stato trasferito in ambito Sicilia 11, neanche nelle 

fasi successive a quella nella quale partecipava la docente, mentre altri docenti 

hanno ottenuto la mobilità nella fase B2, in ambito Sicilia 12, talché in 

esecuzione della citata ordinanza la ricorrente Tranchita deve essere 

movimentata in detto ambito Sicilia 12, con priorità rispetto a tali docenti, senza 

condivisione né acquiescenza da parte di questa Amministrazione e con riserva di 

revoca all’esito del giudizio di merito; 

Vista l’istanza prot. n. 11254 del 31/08/2020, con la quale la docente chiede 

l’assegnazione di una sede, in esecuzione del sopra citato provvedimento 

giurisdizionale; 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

DISPONE 

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante del dispositivo; 

Art. 2) La docente Tranchita Carmelina Cinzia (nata il 29/07/1976 in provincia di Torino), titolare a 

VRRH03000E - Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione “Luigi Carnacina” 

di Bardolino, viene assegnata provvisoriamente all’Ambito Sicilia 11, classe di concorso A019 – 

Filosofia e Storia, posto di sostegno – CTD, senza acquiescenza e con riserva dell’esito del giudizio 

di merito, con effetto dalla data di notifica del presente provvedimento; 

Art. 3) La stessa presterà servizio provvisoriamente a ENIS00800B – I.I.S.S. “Fortunato Fedele” di 

Agira, con riserva di modifica di detta sede per eventuali esigenze sopravvenute; 

Art. 4) Il presente provvedimento è emanato in esecuzione della sopracitata ordinanza del 

17/07/2018, R.G. n° 899/2018, senza condivisione né acquiescenza da parte di questa 

Amministrazione e con riserva di revoca all’esito del giudizio di merito; 

Art. 5) L’assegnazione in provincia di Enna per gli anni scolastici successivi all’a.s. 2020/21 è 

subordinata alla partecipazione della docente Tranchita Carmelina Cinzia alle procedure di 

mobilità territoriale interprovinciale e di mobilità annuale interprovinciale e al mancato 

ottenimento di una delle sedi espresse; 

Art. 6) I Dirigenti Scolastici delle scuole in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del presente 

Decreto e della notifica all’interessata. 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

Al Direttore Generale 

U.S.R. Sicilia 

PEC: drsi@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente  

Ambito Territoriale di Verona – Ufficio VII 

PEC: uspvr@postacert.istruzione.it 

 Al Dirigente Scolastico 

I.I.S.S. “Fortunato Fedele “ di Agira 

PEC: ENIS00800B@pec.istruzione.it 

 Alla Docente 

Tranchita Carmelina Cinzia 

presso  l’Istituzione Scolastica di titolarità 

I.P.S.A.R. “Luigi Carnacina” di Bardolino (VE)              

PEC:  VRRH03000E @pec.istruzione.it 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:ENIS00800B@pec.istruzione.it
mailto:VRIC836006@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2020-09-16T11:33:44+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-09-17T13:32:39+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0013318.17-09-2020




